
 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

Téma 5. týdne: Putování za jarem - Abych na něco nezapomněl?! 

Raději si udělám uzel na kapesníku!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti, vážení rodiče. 

Vítejte v dalším týdnu společného putování s kočičáky za jarem. Tento týden za 

jarním svátkem – VELIKONOCE. 

Společně si vytvoříme velikonoční výzdobu, procvičíme si prstíčky, naučíme se 

veselou písničku. Také si zahrajeme na zahradníky a budeme hledat velikonoční 

vajíčka, ztracená písmenka, … 

Nejdříve vám ukáži mého kočičáka Mourka a jeho nového kamaráda – kočičáka 

Pepina!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Ozdoba ve skořápce 

 

 

 

 

 

 

 

Co potřebujeme:  skořápky od vajíčka 

   ruličku od toaletního papíru nebo stočený papírový proužek 

   hlínu, zeminu 

   pytlík semínek řeřichy 

Až zasejeme, dáme skořápku na parapet. Tam bude mít pěkné světlo a teplo.  

A budeme čekat. Čekal i Křemílek s Vochomůrkou v pohádce na youtube: 

https://www.veselepohadky.cz/kremilek-a-vochomurka-jak-zasadili-seminko/ 

 

 

A nezapomeň zalévat! 

 

 

Takhle zalévaly v písničce bezinky i jezinky. Můžeš si zazpívat s nimi.  

 

       Pracovní list – Jezinky 

       Zakroužkuj daná písmenka. ↓ 

 

  

https://www.veselepohadky.cz/kremilek-a-vochomurka-jak-zasadili-seminko/


 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Logopedické písničky - Jana Havlíčková, Ilona Eichlerová   



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

Ve skořápce se semínka chystají k rašení. Máme ještě čas, než se ukážou první 

lístky. Pojďme si zkrátit čekání výrobou velikonočního kapesníčku. 

 

VELIKONOČNÍ PROSTÍRKY 

Co potřebujeme: papírové ubrousky 

   vodové barvy (temperové barvy) 

   štětec 

   černý fix 

   bramboru 

   šikovné prstíky, dlaň 

   vatové tyčinky do uší 

1. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

   

  NEZAPOMEŇ: 

Nechat zaschnout barvy – teprve poté dokreslujeme fixou. 

  Jestli mi bude dovoleno rozkrojit bramboru, nezapomenu krájet na 

  prkýnku. Pozor na prstíky! 

  Pod ubrousky při tvoření dát podložku (noviny, karton, …) 

  Uklidit si pracovní místo.  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

  „HOPSA, HEJSA“ 

Pobyt venku – nezapomínej pozorovat jarní probouzení. Můžete si i 

zaskotačit – skákat panáka, zaběhat – poskoky mezi stromy, 

zaházet míčem (kluci malí i velcí si zakopat), rozvíjet dovednosti 

s obručí, švihadly. Oprášit můžete i koloběžku nebo kolo! 

I tyto aktivity můžete nafotit na zaslat na web „Děti dětem.“ 

 

 

 

PRACOVNÍ LIST  

Najdi dvě stejná vajíčka a spoj čarou. Vajíčka můžeš poté vybarvit.  

   

Nezapomeň na správný úchop. 

(Ozdobená vajíčka můžeš i vystřihnout, přilepit na špejli a ozdobit 

tím květináč s jarní kytičkou. Nebo můžeš vystřižená vajíčka nalepit 

do kruhového tvaru a vytvořený věneček připevnit na dveře.) 

 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

PRACOVNÍ LIST  

Najdi 16 rozdílů.  

Prosím rodiče, aby dětem připravili 16 drobných předmětů (korálky, kostičky, 

autíčka, …). S každým uhodnutým rozdílem si děti budou předměty odendávat 

– tak se dětem bude rozvíjet matematické vnímání. Společně můžete 

dopočítávat. 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

CHVILKA NA PROCVIČENÍ JAZÝČKU 

Písničku o Jezinkách zkus přezpívat ve slabikách la-la-la. 

Prosím rodiče, aby dětem na talířek rozetřeli nějakou dobrotu např. Nutellu. 

Děti jazykem jako kočičáci, pečlivě talířek vylížou. 

Společně vzpomeňte na zvířátka na dvorku a zkuste si povídat jako: kočky, 

pejsci, slepičky, … 

 

 

PRACOVNÍ LIST  

Grafomotorika – velikonoční vajíčko.  

 

Až budeš mít vajíčko vyzdobené, natrhej  

z novin nebo letáků kousky – ty zmuchlej  

a nalep po obvodu vajíčka. 

 

 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

PRACOVNÍ LIST  

Ozdoba – zajíček. Vybarvi dle své fantazie, vystřihni podle čáry a nalep na 

ruličku papíru nebo špejli.  

Jestli chceš udělat radost někomu, koho máš rád, lze obrázek použít jako přání. 

 

Nezapomínej dělat radost ostatním.  

Třeba i jenom tím, že se hezky usměješ, někoho obejmeš, zazpíváš 

písničku, …  

 

 

  



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

SLEPIČKA S VAJÍČKY 

Grafomotorika: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Mateřská škola, Nové Město nad Metují, Rašínova 600 
   
 

 

NA VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ NEZAPOMEŇTE KLUCI VYŠLEHAT 

DOMA VELKÉ I MALÉ HOLKY! A HLAVNĚ …….. MĚJTE VŠICHNI 

DOBROU NÁLADU! 

 

Naši milí kamarádi, jestli se budeme moci vrátit po Velikonocích 

do školky – NEZAPOMEŇTE cestu k nám!!! 

 Z MŠ pozdravují paní učitelky Pavlína a Klárka 

 

 

Vážení rodiče,  

na webových stránkách naší školy sledujte informace o případném 

znovuotevření MŠ. 

Informace k zápisu dětí do 1. tříd pro šk. rok 2021 – 2022 naleznete na 

webových stránkách základních škol. 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: 

Báseň Jezinky: 

HAVLÍČKOVÁ, Jana; EICHLEROVÁ, Ilona (2017). Logopedické písničky. 

Nakladatelství FRAGMENT. ISBN 9788025333259. Dostupný z: 

https://knihy.abz.cz/prodej/logopedicke-pisnicky 

 

Pracovní listy a fotografické postupy výrobků: Pavlína Drašnarová, 2021 

 

https://knihy.abz.cz/prodej/logopedicke-pisnicky

